
W niedzielę 1 września obchodziliśmy 80. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej.
Obchody rocznicowe w powiecie zgorzeleckim odbyły się pod Pomnikiem Orła
Piastowskiego na Cmentarzu II Armii Wojska Polskiego w Zgorzelcu oraz przy
Pomniku Polskich Jeńców Wojennych Września 1939 r. na Cmentarzu Komunalnym
w Pieńsku.

Wśród zaproszonych przez Burmistrza Miasta Zgorzelec gości byli przedstawiciele związków
i organizacji kombatanckich, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, a wśród
nich  m.in. poseł na Sejm RP – Zofia Czernow, nadburmistrz partnerskiego miasta Görlitz –
Octavian Ursu, Starosta Powiatu Zgorzeleckiego – Artur Bieliński, Wójt Gminy Zgorzelec –
Piotr Machaj, Przewodnicząca Rady Miasta Zgorzelec – Katarzyna Murmyło, zgorzeleckie
duchowieństwo na czele z ks. dziekanem Janem Kułyną oraz proboszczem parafii
prawosławnej ks. Markiem Bonifatiukiem. Swoje delegacje wystawili 23. Śląski Pułk
Artylerii z Bolesławca, Placówka Straży Granicznej, Komenda Powiatowej Policji, Komenda
Powiatowej Państwowa Straż Pożarna, Wojskowa Komenda Uzupełnień, a także
przedstawiciele związków i stowarzyszeń działających na terenie miasta, dyrektorzy i
prezesi firm działających na terenie powiatu zgorzeleckiego, młodzież szkolna oraz
mieszkańcy Zgorzelca i Görlitz. Uroczystość uświetniła obecność kompanii reprezentacyjnej
23. Śląskiego Pułku Artylerii pod dowództwem podpułkownika Stefana Bednarczyka.

Po wysłuchaniu hymnu państwowego w wykonaniu Zakładowej Orkiestry Dętej PGE GiEK
S.A. Oddział KWB Turów przemówienia okolicznościowe wygłosili Prezes Związku
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych i Związku Inwalidów Wojennych – Ryszard
Kosiński, poseł na Sejm RP – Zofia Czernow, Starosta Powiatu Zgorzeleckiego – Artur
Bieliński oraz Burmistrz Miasta Zgorzelec – Rafał Gronicz. Ks. dziekan Jan Kułyna wraz z
proboszczem parafii prawosławnej ks. Markiem Bonifatiukiem odmówili modlitwę w intencji
wyzwolicieli Ojczyzny.

Następnie rozpoczął się Apel Pamięci odczytany przez podporucznika Rafała Wysogląda,
który zakończyła salwa kompanii honorowej 23. Śląskiego Pułku Artylerii z Bolesławca. Po
salwie orkiestra górnicza odegrała tradycyjną „Rotę”. Uroczystość zakończyła się złożeniem
pod Pomnikiem Orła wieńców i kwiatów przez wszystkie obecne delegacje.



















Ponadto dzień później, 2 września, Ireneusz Owsik – Członek Zarządu Powiatu
Zgorzeleckiego oraz Małgorzata Sokołowska – Przewodnicząca Rady Powiatu
Zgorzeleckiego wzięli udział w uroczystościach przy Pomniku Polskich Jeńców Wojennych
Września 1939 r. na Cmentarzu Komunalnym w Pieńsku.

Upamiętnianie 80. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w Pieński potrwa niemalże przez
cały miesiąc. 10 września o godz. 17.00 odbędzie się specjalny seans filmowy w
EuRegioKom, 15 września – rajd rowerowy pod pomnik w Toporowie, a 17 września –
otwarcie wystawy “Życie sportowe żołnierzy polskich w niewoli niemieckiej w latach 1939 –
1945”.












